
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2022/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   29 septembre 2022

DCM N°   22-09-29-38

Objet : Cession de véhicules désaffectés et de matériels divers du Parc Auto.

Rapporteur:   M. BURHAN  ,

La Ville   de  Metz  met   régulièrement   en  vente  des   véhicules,  engins   et   matériels
divers réformés.

Le nombre de véhicules et engins ainsi mis en vente se justifie par :

- la  réforme  à  venir  de  véhicules  et  matériels  dans  le  cadre  du  programme
de renouvellement 2022,

- l'optimisation de la flotte municipale : rééquilibrage de la répartition des
véhicules.

Il est proposé de mettre en vente l'ensemble des biens listés ci-après par le biais
d'une procédure de vente aux enchères en ligne ouverte à tous : professionnels, organismes
publics, particuliers, personnel municipal sur le site AGORASTORE.

Le prix unitaire de chaque bien vendu a été évalué en fonction de son état et correspond au
prix minimum d'enchère.

Le montant total de ces ventes représente une recette prévisionnelle minimale de 34 250 €. 

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l’approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n'a plus l'utilité de conserver certains
véhicules, engins et mobiliers divers,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :

- DE METTRE EN VENTE par procédure d'enchères en ligne :



Désignation Immatriculation
Mise à

prix
R

E
N

O
U

V
E

L
L

E
E

M
E

N
T

 2
02

2

Tondeuse ETESIA 10606122 300
Tondeuse FLYMO #00906522 50
Tondeuse FLYMO #01106522 50
Tondeuse SPIDER 008061FD1 1000

Débroussailleuse ETESIA 037055FD1 300
Aspirateur de déchets GLUTTON 001057FD2 100

Fourgon NISSAN 177BWQ57 750
Fourgon NISSAN 182BWQ57 750
Fourgon NISSAN 169BSB57 750
PEUGEOT 307 122BRD57 1000
PEUGEOT 5008 DS-141-ZH 3000
Balayeuse MAN CN-967-XN 2000

Laveur HP KARCHER 004044FD1 100
Benne à ordures NISSAN CQ-593-HA 2000

Benne à ordures RENAULT DA-980-GS 2000
RENAULT MASTER 35CAH57 750

FIAT DUCATO AJ-836-BC 750
FIAT DUCATO 817CAX57 750

CITROËN BERLINGO 607BLB57 500
CITROËN BERLINGO 608BLB57 500
Camion IVECO benne 999AVB57 1000

 Compacteur rotatif ALTERVAL 026049FE1 2000
Bac roulant 1500L à fond ouvrant CIVeco / 100
Bac roulant 1500L à fond ouvrant CIVeco / 100
Bac roulant 1500L à fond ouvrant CIVeco / 100
Bac roulant 1500L à fond ouvrant CIVeco / 100

Compresseur NUAIR 50L 036043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 037043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 038043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 039043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 040043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 041043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 042043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 043043FD1 50
Compresseur NUAIR 50L 044043FD1 50

RENAULT TWINGO DK-776-FP 1000
RENAULT TWINGO DK-915-MS 1000
RENAULT TWINGO DM-268-AA 1000
RENAULT TWINGO CX-715-HK 1000
RENAULT TWINGO DK-181-FQ 1000
RENAULT TWINGO DK-399-FQ 1000
RENAULT TWINGO DE-562-XR 1000
RENAULT TWINGO DG-456-VC 1000
RENAULT TWINGO DE-798-XR 1000
RENAULT TWINGO CX-370-HK 1000
RENAULT TWINGO DK-641-FP 1000
RENAULT TWINGO DG-053-VD 1000
RENAULT TWINGO DJ-378-BH 1000



- D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours.

- D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces 
ventes et à signer tout document s'y afférent.

Service à l’origine de la DCM : Pôle Bâtiments et logistique technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.6 Autres actes de gestion du domaine prive

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Khalifé KHALIFÉ,Adjoint au Maire de 
Metz ,
Secrétaire de séance : Mme Emmanuelle CHAMPIGNY, Directrice Générale des Services 
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 35 Absents : 20 Dont excusés : 14

Décision : ADOPTÉE À LA MAJORITÉ
Suivent les signatures au registre

Identifiant de télétransmission : 057-21570463611-20220929-122460-DE-1-1
N° de l'acte : 122460 

------------
Délibération rendue exécutoire le 4 octobre 2022

après affichage et transmission au contrôle de légalité.
Pour extrait conforme,

Pour le Maire,
et par délégation :

Metz le,


